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Efter att golvläggningen är klar och 
det elektriska motståndet testats, 
måste golvet täckas för att undvika 
skador av tung utrustning, möbler 
eller annat arbete som ska slutföras 
efter att golvet har lagts.  

Effektiva avskrapningsgaller 
och entrémattor är nödvändiga 
för att reducera mängden 
smuts och fukt i områden med 
nytt golv. 

Alla fötter på möbler, bord och 
stolar ska vara mjuka och skydda 
golvet från repor och permanenta 
intrycksmärken. Möbeltassar ska 
vara i passande storlek så att de kan 
fördela tyngden på en större yta.  
 
För att säkerställa att det antistatiska 
golvet (ANT48) ska kunna ha rätt 
motstånd är det viktigt att golvet 
inte ytbehandlas. 
 
BYGGSTÄDNING 

Var noga med att vänta minst 48 
timmar efter installationen med första 
rengöringen av golvet. Detta för att 
limmet ska hinna torka ordentligt.  

Ta bort all lös smuts, damm och sand 
med en mjuk borste eller dammsugare. 
Var noga med att inte repa golvet 
om sand eller små stenar fortfarande 
ligger på golvet.  

Rengör golvet med ett neutralt 
rengöringsmedel med hjälp av en 
mopp eller, för större ytor, med en 
golvvårdsmaskin med våtsug och röd 
3M-rondell. Skölj därefter golvet 
flera gånger tills dess att ytan är helt 
ren och neutraliserad. Kontrollera 
om golvet är fritt från ev. rester av 
fett från tillverkningen. 
 
DAGLIG RENGÖRING 

Ta bort damm, smuts och fläckar 
från golvet med en mjuk borste, 
mikrofibermopp eller dammsugare. 

Fuktmoppa lokalt efter behov med 
ett neutralt rengöringsmedel. På 
större ytor och på de områden som 
kräver högre rengöringsnivå rengör 
med en golvvårdsmaskin utrustad 
med röd 3M-rondell.  

Ta bort fläckar med ett neutralt eller 
lätt alkaliskt rengöringsmedel, 
doserat enl. leverantörens anvisning. 
Eftersom ESD-golv inte kan vaxas 
eller poleras är det mycket viktigt att 
ta bort fläckar så snart som möjligt 
för att undvika permanenta fläckar. 

Efter användning av rengörings-
medel är det viktigt att skölja med 
rent vatten flera gånger och våtsuga 
tills ytan är helt torr och fri från 
rester av rengöringsmedel. 
 
RUTINMÄSSIG RENGÖRING 

När normala rengöringsåtgärder inte 
är tillräckliga för att avlägsna smuts, 
rekommenderas en djupare rengöring 
med ett svagt alkaliskt rengörings-
medel och en skurmaskin utrustad 
med en röd eller grön 3M-rondell. 
Använd golvvårdsmaskin med våtsug 
och skölj flera gånger för att säker-
ställa att ytan är helt ren och fri från 
rengöringsmedel. 
 
ATT TÄNKA PÅ 

All användning och dosering av 
rengöringsprodukter måste ske 
enligt tillverkarens instruktioner.   

Rengöringsprocesser ska inte utföras 
i direkt solljus. Då finns risk för att 
smutsigt vatten med rengöringsmedel 
torkar och orsakar fläckar på golvet. 

Undvik grova 3M-rondeller såsom 
bruna och svarta. Blåa och gröna 3M-
rondeller kan användas för 
grovrengöring. 

Lämna aldrig vätskor, även vatten, 
på golvet för att undvika permanenta 
fläckar och skador på beläggningens 
yta och för att minska halkrisken. 

Länkhjul på stolar och möbler ska 
vara ljusa, dubbla, mjuka gummihjul 
(typ W enligt EN 12529). 

Efter användning av rengöringsmedel 
är det viktigt att skölja flera gånger 
med rent vatten och ta bort vattnet 
med en våtsug för att säkerställa att 
ytan är helt neutraliserad och torr. 

I den dagliga rengöringen; undvik 
starkt alkaliska rengöringsmedel, 
syror, lösningsmedel av alla slag och 
alla andra rengöringsmedel som inte 

är speciellt testade och godkända för 
gummigolv.  

Rekommendationen är att inte 
använda vax eller polerkräm, även 
icke-ledande, eftersom detta kan 
fungera som en isolerande film över 
tid. 

Dessa instruktioner kan inte täcka 
alla möjliga användningsområden. 
Underhållsprogrammet måste ta 
hänsyn till alla situationer och 
förväntningar/krav från den aktuella 
kunden/användaren. 
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